República del Ecuador, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su 

Reglamento General y demás normativa;  

RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR el Plan Anual de Contratación (PAC) para el año 2025, correspondiente a 

la Universidad de Cuenca, por un valor de USD 4,289,564.38 (CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 38/100) sin IVA. 

Artículo 2.- En caso de requerir modificaciones al Plan Anual de Contratación (PAC) aprobado 

mediante esta Resolución, el mismo podrá ser reformado de conformidad a lo previsto en el inciso